



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون  
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

## Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

### اعلامیه

۱۵ نوامبر ۲۰۰۷

**شکنجه زندانیان جنایت نابخشودنی است !  
بدون تغییرات اساسی در اداره امنیت ملی، این جنایت هر روز تکرار خواهد شد.**

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا ( فارو ) به اساس گزارشات که طی دو سال اخیر از وضع زندانیان در فغانستان دارد، درصحت گزارش اخیر سازمان عفو بین المللی در مورد شکنجه زندانیان توسط اداره امنیت ملی (NDS) هیچ شک و تردید نداشته نشر این گزارش را خدمت بزرگی به داعیه عدالت در افغانستان و مبارزه با رفتار خشونتبار مراجع رسمی با زندانیان میداند. شکنجه زندانیان بر مبنای قانون اساسی افغانستان و قوانین بین المللی که افغانستان امضا کننده آنست جنایت دانسته میشود. کمیته حقوق بشر فارو خواستار آنست که به این جنایات بصورت فوری پایان داده شود.

در گزارش از اداره امنیت ملی بصورت اکید بحدیث یکی مرکز مهم شکنجه نام برده شده است. یک نظر گذرا به چگونگی سبک کار و هویت شکنجه گران اداره امنیت ملی نشاندهنده این حقیقت تلخ است که این اداره تشکیلات و پرسونل دستگاه جهانی خاد را حفظ نموده و یگانه تغییر که آورد گردیده اینست که برخی پستهای رده های بالا به آنانی داده شده است که در استخبارات تنظیمهای مختلف تجربه دارند. متأسفانه این افراد نیز در شکنجه ریکارد پایبندتر از خادیهستها ندارند. نمیتوان از خادیهستهای سابق و افرادی که شکنجه به عادت شان تبدیل شده است انتظار داشت که یکشنبه عادت همیشگی خویش را ترک کنند و شیوه های اصولی و انسانی تحقیق را عملی کنند. علاوه بر این افراد غیر مسلکی بوده در کورس شش ماهه تحقیق که برخی از ایشان در شوروی سابق تعقیب نموده اند صرفاً روشهای ضد دیموکراتیک تحقیق را آموخته اند. شیوه کار اداره امنیت ملی نیز همان شیوه کار خاد است که دست نخورده مانده است. " از کوزه همان تراود که در اوست."

در نتیجه میتوان گفت که بدون آوردن تغییرات بنیادی در تشکیلات، پرسونل، شیوه کار و نحوه مدیریت اداره امنیت ملی امیدواری برای بهبود شیوه تحقیق از زندانیان خوشبآوری غیر قابل عفو خواهد بود. میخوایم به آقای کرزی یاد آور شویم که تعیین کمیسیونهای نام نهاد دیگر از طرف هیچکس جدی گرفته نمیشود. کمیسیونهای که شش سال قبل تعیین شده اند، تا حال به مردم ما یک گزارش هم نداده اند. حتی گورهای دسته جمعی دشت چمته نیز برای کمیسیونهای آقای کرزی بقدر کافی تکانهنده نبود که بررسی خود را در اسرع وقت تکمیل نموده به مردم ماتمدار افغانستان گزارش دهند. گزارش سازمان عفو بین المللی در مورد شکنجه زندانیان در افغانستان جهان را تکان داده است. اعتبار این سازمان غیردولتی جهانی بزرگتر از آنست که بتوان تاثیر گزارش آنرا با انکاریا وقت کمایی کردن خنثی ساخت. اکنون زمان آنست که آقای کرزی قبل از اینکه کاملاً ناوقت شود به اقدامات جدی دست بزند.

جای تعجب نیست که ولسی جرگه افغانستان درین مورد سکوت نموده و هیچیک از مسؤولین اداره امنیت ملی وزندان مخوف پلجری را برای استیضاح به شورا نخواست. آنانیکه مسؤولین جنایات شدیدتر سه دهه اخیر را با یک "فیصله" بخشیدند، از هر نوع جنایت دیگر نیز بخاطر نور چشمیها چشم پوشی کرده میتوانند.

FAROE کمیته حقوق بشر

FAROE, Postbus 707, 2300 AS, Leiden, [www.afghandiaspora.org](http://www.afghandiaspora.org)  
[faroe\\_af@hotmail.com](mailto:faroe_af@hotmail.com)